
Morsmålseksamen 
Har du et annet morsmål enn norsk? 

Da kan du la ditt morsmål erstatte - eller komme i tillegg til – fremmedspråket (tysk, spansk eller 

fransk) du har valgt. Dersom du behersker ett av språkene nedenfor skriftlig og muntlig, kan du 

melde deg opp til eksamen og la det språket erstatte fremmedspråk fellesfag (tysk, spansk eller 

fransk).                                                                                            

◼ Det tilbys privatisteksamen i følgende fag: Albansk, amharisk, arabisk, bosnisk, bulgarsk, 

dari, estisk, filipino, finsk, fransk, hebraisk, hindi, islandsk, italiensk, japansk, kantonesisk, 

kinesisk (tidligere navn mandarin), koreansk, kroatisk, kurdisk (sorani), kurdisk (kurmanji), 

kvensk, latvisk, litauisk, lulesamisk, nederlandsk, nordsamisk, nygresk, oromo, panjabi, 

pashto, persisk, polsk, portugisisk, rumensk, russisk, serbisk, somali, spansk, sørsamisk, tamil, 

tegnspråk, thai, tigrinja, tyrkisk, tysk, ukrainsk, ungarsk, urdu og vietnamesisk. (Med 

forbehold om endringer fra Udir.) 

For å oppfylle kravet til obligatorisk fremmedspråk, må du normalt ta eksamen i det aktuelle 

språket på nivå I eller II. Du kan også ta morsmål på nivå III og få det godkjent som et programfag. 

Det er kun karakteren tatt på høyeste nivå som kommer på vitnemål/kompetansebevis, dersom 

du går opp til eksamen på flere nivåer som privatist. Spør eksamensavdelingen på din skole om 

hvilket nivå du må ha for å oppfylle kravene til vitnemål. 

Det tilbys privatisteksamen i språk både høst og vår, men skolen ønsker at elever melder seg opp 

til høsteksamen i Vg1. Da er det vanligvis mindre arbeidspress enn på våren, og du risikerer heller 

ikke kollisjoner med andre eksamener.  

Dersom du ønsker å erstatte opplæringen i fellesfaget fremmedspråk (tysk, fransk, spansk) med 

eksamen i morsmål, må du være oppmeldt til morsmåleksamen før du kan slutte tysk, fransk eller 

spansk. Avtaleskjema om å slutte i fag må utfylles. 

Endringer kan forekomme i forhold til hvilke språk det tilbys eksamen i. Ta derfor kontakt med 

studieleder, eksamensansvarlig eller karriereveileder dersom du tror morsmålseksamen er aktuelt 

for deg.  

Oppmelding til privatisteksamen i morsmål gjøres hos eksamensansvarlig Marianne 
Hatlen. 
 
Akershus Fylkeskommune (AFK) arrangerer 1-en gratis eksamen i morsmål for elever. 
Dersom du ønsker flere eksamener i morsmål vil de måtte tas som privatist og du må 
betale privatistavgift.  
 
For eksamen i morsmål/fremmedspråk må du meldes opp til både skriftlig og muntlig 
eksamen (to fagkoder). Skriftlig eksamen blir normalt avholdt på den videregående skolen 
du går på, mens muntlig eksamen blir gjennomført på en av privatistskolene i Akershus. 
 
Oppmeldingsperiodene er mellom 15. januar og 1.februar for våreksamen  
og mellom 1. september og 15. september for høsteksamen. 


